
Prezentowana monografia stanowi całościowe opracowanie problematyki publicznoprawnych 

aspektów podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej przez pośredników 

ubezpieczeniowych. Na aktualny charakter tematyki będącej przedmiotem monografii wskazuje 

rozpoczęty proces implementacji do polskiego systemu prawnego dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/97 z 20 stycznia 2016 r. w sprawie dystrybucji ubezpieczeń (IDD). 

Poglądy wyrażone w monografii zawierają istotne propozycje dotyczące elementów przyszłej 

regulacji prawnej odnoszącej się do pośrednictwa ubezpieczeniowego w Polsce. 
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w tym zakresie. Będzie ona pomocnym źródłem dla studentów studiów prawniczych 

i ekonomicznych, chcących pogłębiać wiedzę w zakresie prawa ubezpieczeń gospodarczych. Będzie 

przydatna także klientom pośredników ubezpieczeniowych, którzy będą mogli się zapoznać ze swoimi 

prawami i obowiązkami ustawowymi, a także ocenić swoją sytuację w ewentualnym sporze z tymi 

profesjonalnymi podmiotami. 
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Z recenzji prof. UAM dr. hab. Marcina Orlickiego: 

 

Temat monografii jest niezwykle aktualny (….), a jej tezy są ciekawe, nowatorskie, inspirują do 

dyskusji. Stanowi ona bardzo wartościową analizę obecnego stanu publicznoprawnych regulacji 

prawnych dotyczących pośrednictwa ubezpieczeniowego, założeń stanu prawnego określonego przez 

postanowienia dyrektywy o dystrybucji ubezpieczeń oraz właściwego sposobu dostosowania regulacji 

krajowych do przepisów unijnych. Szczególnie cenne są przedstawione w pracy uwagi de lege ferenda. 

Łączą one bowiem poszanowanie dla tradycji prawnej oraz ukształtowanych i dobrze funkcjonujących 

instytucji z dążeniem do koniecznych reform stanu prawnego dla polepszenia położenia klientów 

pośredników ubezpieczeniowych. Dzięki uwzględnieniu w jak najszerszym zakresie propozycji 

zawartych w recenzowanej książce, polskie prawo dotyczące pośrednictwa ubezpieczeniowego może 

stać się bardziej uporządkowane, bardziej przyjazne dla pośredników i ich klientów. (…) Monografia 

powinna zostać potraktowana jako inspiracja dla twórców nowego prawa o dystrybucji ubezpieczeń. 

Tak dogłębne opracowanie pośrednictwa ubezpieczeniowego należy traktować jako bardzo użyteczny 

materiał analityczny dla oceny rodzących się rozwiązań legislacyjnych, pozwalający na ocenę 

rządowych propozycji ustawodawczych. 
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